Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Октябрьский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

тел. 25-1-22                                                                                                                                  д. Нижние Нарыкары

ПРИКАЗ

17  февраля 2025г.  №  153-од

Об организации и проведении мероприятий в рамках реализации Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста

 На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от

04.12.2024 г №10-п-2574 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по

сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году в Ханты-Мансийском автономном

округе-Югре Программы просвещения родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») в рамках реализации

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста в соответствии с приложением к данному.

2. Заместителю директора МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» по дошкольной работе

Силиной Ольге Георгиевне:

2.1.Организовать методическую работу с воспитателями дошкольной группы

Кандауровой П.Ф., Пашиной М.Г., по вопросам реализации плана мероприятий в

срок: в течение года.

2.2.Ознакомить педагогов с приказом в срок до 22.02.2025 года.

3. Воспитателям дошкольной группы обеспечить исполнение плана мероприятий

«Дорожной карты» в уставленные сроки.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора МБОУ

«Нижненарыкарская СОШ» по дошкольной работе Силину Ольгу Георгиевну.

 Директор  школы:                                         Г.С.Иванова

С приказом ознакомлен (а):

17. 02. 2025 г.

Заместитель по ДО           О.Г. Силина

Воспитатель  П.Ф.Кандаурова

Воспитатель          М.Г.Пашина

https://ds34-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/24_25_Prikaz_DO_HMAO_Yugry_ot_4.12.2024_g._10_P_2574_Ob_utverzhdenii_dorozhnoy_karty.pdf
https://ds34-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/24_25_Prikaz_DO_HMAO_Yugry_ot_4.12.2024_g._10_P_2574_Ob_utverzhdenii_dorozhnoy_karty.pdf
https://ds34-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/24_25_Prikaz_DO_HMAO_Yugry_ot_4.12.2024_g._10_P_2574_Ob_utverzhdenii_dorozhnoy_karty.pdf
https://ds34-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/24_25_Prikaz_DO_HMAO_Yugry_ot_4.12.2024_g._10_P_2574_Ob_utverzhdenii_dorozhnoy_karty.pdf

Приложение к приказу

М БОУ «Нижненарыкарская СОШ»

 № 153-од от 17.02.2025 года

№

п/п Наименование мероприятия

Ответственные

исполнители

Сроки реализации
Ожидаемый результат

1. Мероприятия, направленные на организацию работы по внедрению Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста

1 Разработка и утверждение локальных актов

 необходимых для реализации Программы

просвещения родителей

Заместитель директора по

ДО Силина О.Г.
1 - 2 квартал

2025 года

Наличие локальных

актов учреждения,

необходимых для

реализации Программы

просвещения родителей
2 Интеграция тематики Программы просвещения

родителей в содержание образовательной

деятельности учреждения в части

просветительского направления деятельности

педагогического коллектива учреждения по

построению взаимодействия с родителями

законными представителями

Заместитель директора по

ДО Силина О.Г.

1 - 2 квартал

2025 года

Внесение изменений в

план образовательной

деятельности учреждения

3 Размещение просветительских материалов для

родителей воспитанников Дошкольной группы на

официальном сайте и в сообществах Дошкольной

группы в социальных сетях в рамках реализации

Программы

Заместитель директора по

ДО Силина О.Г.

в течение

2025 года

Наличие
просветительских

материалов для родителей
воспитанников на

официальном сайте и в

сообществах учреждения

в социальных сетях в

рамках реализации

Программы

2. Мероприятия, направленные на повышение профессиональной компетенции педагогических работников в части просветительской
деятельности родителей (законных представителей) детей раннего и дошкольного возрастов

1 Участие в методических семинаров для

представителей дошкольных образовательных

организацийпо апробации и внедрению

Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей младенческого, раннего и

дошкольного возрастов

Заместитель директора по

ДО Силина О.Г.,

воспитатели
В течение 2025 года

Посещение не менее 2х

семинаров в течение

года

2 Сбор и обработка просветительских материалов

по тематике Программы просвещения родителей

Заместитель директора по

ДО Силина О.Г.,

воспитатели

В течение

2025 года

Подготовка методических

материалов

3 Прохождение курсов повышения квалификации

педагогическими работниками по внедрению

программы просвещения родителей

Заместитель директора по

ДО Силина О.Г.,

воспитатели

В течение 2025 года Охват педагогических

работников

4 Проведение родительских собраний в учреждении,

в том числе с рассмотрением вопросов по

обеспечению безопасности детей (на природе,

дорогах, объектах транспортной инфраструктуры,

в транспорте, быту, социуме, информационном и

цифровом пространстве)

Воспитатели

в течение 2025 года

Проведено не менее 3

родительских собраний в

год

5 Участие в общешкольном родительском собрании,

в том числе с рассмотрением вопросов по

обеспечению безопасности детей (на природе,

дорогах, объектах транспортной инфраструктуры,

в транспорте, быту, социуме,

информационном и цифровом пространстве)

Заместитель директора по

ДО Силина О.Г.

в течение 2025 года